
 
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres 2018 - 2027” 

“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

 

La Molina, 04 de diciembre de 2023
 

OFICIO MULTIPLE Nº 005 -2023-UGEL 06/DIR-ARH-CCHP 

 
Sr.(a) Director(a) de la Institución Educativa Pública, y de Convenio 

……………………………………………………………………………………… 

 

Presente. – 
ASUNTO: REVISIÓN, EVALUACIÓN Y APROBACIÓN DEL CCHH 2024 DE IIEE 

PUBLICAS Y DE CONVENIO DEL NIVEL SECUNDARIA.  

  

REF.:  RVM N° 148-2023-MINEDU 

MEMORANDUM MÚLTIPLE N°00160-2023-MINEDU/VMGI-DRELM-

DIR 

MEMORÁNDUM MÚLTIPLE N° 00163 – 2023-MINEDU/VMGI-

DRELM/DIR 

EXPEDIENTE N° 95691 - 2023 

     

 
Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo(a) cordialmente y a la vez comunicarle que dentro del marco 

de la RVM N° 148-2023-MINEDU, y Memorándum Múltiple N° 163 – 2023-MINEDU/VMGI-DRELM/DIR, el comité de 

Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas de la UGEL 06, convoca a los directores(as) de las IIEE públicas y de 

convenio a una reunión presencial, para el REGISTRO, EVALUACIÓN Y APROBACIÓN DEL CCHH 2024.   
 

DIA : MIERCOLES 06 DE DICIEMBRE DEL 2023   

HORA : A PARTIR DE LAS 8:30 am HASTA LAS 14:00 pm 

LUGAR : INSTITUTO ZEGEL IPAE (C.C. Real Puruchuco – Ate Vitarte) 
 

Por motivo de recarga laboral, los Especialistas integrantes del Comité del Cuadro de Distribución de Horas 

Pedagógicas 2024, dedicarán solo el mencionado día a la revisión y aprobación del CCHH absolviendo consultas 

de carácter técnico normativo e inconsistencias en el sistema CHOP, contando con la presencia del Especialista 

Wilter Ojanama de la DRELM. 
 

Para el efecto, deberá traer a la reunión su proyecto de cuadro de horas para su registro en el sistema CHOP, y 

miembro(s) de su comité si lo considera necesario. Tendrá una máquina disponible para ello. Apreciaremos su 

puntualidad. 

 

PD. Deberán asistir todos los directivos de las IIEE que se encuentren en la relación adjunta por ANEXOS. 

 

Hago propicia la ocasión para renovarle los sentimientos de mi especial consideración. 

 

Atentamente, 

 

  

 

 

       _____________________________________________ 

Mg. ANA MARÍA RUIZ BARRERA  
Presidenta del Comité del Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas 

 Unidad de Gestión Educativa Local N° 06                  

 

 

 

 

 

 

  



 

ANEXO 1 
 

IIEE QUE NO REGISTRAN INFORMACIÓN 
EN EL SISTEMA CHOP MODULO CCHH 

 

N° INSTITUCIÓN 

01 1199 MRCAL RAMON CASTILLA 

02 JOSEFA CARRILLO Y ALBORNOZ 

03 FELIPE SANTIAGO ESTENOS 

04 PLANTELES DE APLICACION DE UNE 

05 1278 MIXTO LA MOLINA 

06 046 VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 

07 1209 MARISCAL TORIBIO DE LUZURIAGA 

08 6039 FERNANDO CARBAJAL SEGURA 

09 0108 SANTA ROSA DE QUIVES 

10 1190 FELIPE HUAMAN POMA DE AYALA 

11 0028 JESUS Y MARIA 

12 0101 SHUJI KITAMURA 

13 0106 ABRAHAM VALDELOMAR 

14 1227 INDIRA GANDHI 

15 129 YAMAGUCHI 

16 0074 FERNANDO BELAUNDE TERRY 

17 MANUEL GONZALEZ PRADA 

18 1220 SAN JOSE MARELLO 

19 VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 

20 1221 MARIA PARADO DE BELLIDO 

21 0051 JOSE F. SANCHEZ CARRION 

22 1235 UNION LATINOAMERICANA 

23 0031 ROBERT F. KENNEDY 

24 1229 J.A.P.ANTUNEZ DE MAYOLO 

25 0097 PATRICIA ANTONIA LOPEZ 

26 1219 JOSE CARLOS MARIATEGUI 

27 1208 SAN FRANCISCO DE ASIS 

28 1226 

29 1140 AURELIO MIRO QUESADA SOSA 

30 1233 MANUEL FERNANDO CABREL NICHO 

31 1197 NICOLAS DE PIEROLA 

32 6018 INMACULADA CONCEPCION - HUARANGAL 

33 1231 JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO 

34 FE Y ALEGRIA 41 

35 AKIRA KATO 

36 1255 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

37 COLEGIO NACIONAL MIXTO HUAYCAN 

38 1136 JOHN F. KENNEDY 

39 1282 AYMON LA CRUZ LOPEZ 

40 1260 EL AMAUTA 

41 1290 NUEVA AMERICA 

42 1207 SAGRADO CORAZON DE JESUS 

43 FE Y ALEGRIA 53 

44 1283 OKINAWA 

45 CORAZON DE JESUS DE JICAMARCA 

46 1234 

47 1205 ABELARDO QUIÑONES 

48 FAP JOSE ABELARDO QUIÑONES 

49 PADRE MIGUEL MARINA 

 
 

ANEXO 1 
OBSERVADOS: 

Nro. INSTITUCIÓN 
01 0032 RAUL PORRAS BARRENECHEA 

02 1217 JORGE BASADRE 

03 1267 

04 1275 

 
 
 

ANEXO 1 
GUARDADOS: IIEE QUE HAN REGISTRADO 
INFORMACIÓN EN EL SISTEMA CHOP MODULO 
CCHH, PERO AUN NO LA ENVÍAN PARA 
REVISIÓN. 
 

 N° INSTITUCIÓN 
1 107 DANIEL ALCIDES CARRION GARCIA 

2 1206 DANIEL ALCIDES CARRION 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO 2 
 

IIEE QUE NO REGISTRAN INFORMACIÓN EN EL 
SISTEMA CHOP MODULO CCHH 
 

N° INSTITUCIÓN 

01 JOSEFA CARRILLO Y ALBORNOZ 

02 PLANTELES DE APLICACION DE UNE 

03 1209 MARISCAL TORIBIO DE LUZURIAGA 

04 6039 FERNANDO CARBAJAL SEGURA 

05 0108 SANTA ROSA DE QUIVES 

06 0028 JESUS Y MARIA 

07 0101 SHUJI KITAMURA 

08 0106 ABRAHAM VALDELOMAR 

09 129 YAMAGUCHI 

10 1220 SAN JOSE MARELLO 

11 VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 

12 1221 MARIA PARADO DE BELLIDO 

13 1235 UNION LATINOAMERICANA 

14 0031 ROBERT F. KENNEDY 

15 0097 PATRICIA ANTONIA LOPEZ 

16 1208 SAN FRANCISCO DE ASIS 

17 1140 AURELIO MIRO QUESADA SOSA 

18 6018 INMACULADA CONCEPCION - HUARANGAL 

19 1231 JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO 

20 FE Y ALEGRIA 41 

21 1136 JOHN F. KENNEDY 

22 1282 AYMON LA CRUZ LOPEZ 

23 1260 EL AMAUTA 

24 1290 NUEVA AMERICA 

25 FE Y ALEGRIA 53 

26 CORAZON DE JESUS DE JICAMARCA 

27 1234 

28 1205 ABELARDO QUIÑONES 

29 FAP JOSE ABELARDO QUIÑONES 

30 PADRE MIGUEL MARINA 

 

ANEXO 2 
OBSERVADOS: 

N° INSTITUCIÓN 

01 0027 SAN ANTONIO JICAMARCA 

02 0033 VIRGILIO ESPINOZA BARRIOS 

03 1227 INDIRA GANDHI 

04 1230 SULPICIO GARCIA PEÑALOZA 

05 1138 JOSE ABELARDO QUIÑONES 

06 0029 MARCO PUENTE LLANOS 

07 1137 JOSE ANTONIO ENCINAS 

08 1267 

09 1286 HEROES DEL CENEPA 

 
 
 
 
 

ANEXO 2 
 
GUARDADOS: IIEE QUE HAN REGISTRADO 
INFORMACIÓN EN EL SISTEMA CHOP MODULO 
CCHH, PERO AUN NO LA ENVÍAN PARA 
REVISIÓN. 
 

N° INSTITUCIÓN 

01 1199 MRCAL RAMON CASTILLA 

02 1278 MIXTO LA MOLINA 

03 046 VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 

04 107 DANIEL ALCIDES CARRION GARCIA 

05 1190 FELIPE HUAMAN POMA DE AYALA 

06 0074 FERNANDO BELAUNDE TERRY 

07 MANUEL GONZALEZ PRADA 

08 0051 JOSE F. SANCHEZ CARRION 

09 1229 J.A.P.ANTUNEZ DE MAYOLO 

10 1219 JOSE CARLOS MARIATEGUI 

11 1226 

12 1233 MANUEL FERNANDO CABREL NICHO 

13 1206 DANIEL ALCIDES CARRION 

14 1197 NICOLAS DE PIEROLA 

15 AKIRA KATO 

16 1255 

17 COLEGIO NACIONAL MIXTO HUAYCAN 

18 1207 SAGRADO CORAZON DE JESUS 

19 1283 OKINAWA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANEXO 3 
 
IIEE QUE NO REGISTRAN INFORMACIÓN EN EL 
SISTEMA CHOP MODULO CCHH 
 

N° INSTITUCIÓN 

01 JOSEFA CARRILLO Y ALBORNOZ 

02 PLANTELES DE APLICACION DE UNE 

03 1209 MARISCAL TORIBIO DE LUZURIAGA 

04 6039 FERNANDO CARBAJAL SEGURA 

05 0108 SANTA ROSA DE QUIVES 

06 0028 JESUS Y MARIA 

07 0101 SHUJI KITAMURA 

08 0106 ABRAHAM VALDELOMAR 

09 129 YAMAGUCHI 

10 1220 SAN JOSE MARELLO 

11 VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 

12 1221 MARIA PARADO DE BELLIDO 

13 1235 UNION LATINOAMERICANA 

14 0031 ROBERT F. KENNEDY 

15 0097 PATRICIA ANTONIA LOPEZ 

16 1208 SAN FRANCISCO DE ASIS 

17 1140 AURELIO MIRO QUESADA SOSA 

18 1206 DANIEL ALCIDES CARRION 

19 6018 INMACULADA CONCEPCION - HUARANGAL 

20 1231 JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO 

21 FE Y ALEGRIA 41 

22 1136 JOHN F. KENNEDY 

23 1282 AYMON LA CRUZ LOPEZ 

24 1260 EL AMAUTA 

25 1290 NUEVA AMERICA 

26 FE Y ALEGRIA 53 

27 CORAZON DE JESUS DE JICAMARCA 

28 1234 

29 1205 ABELARDO QUIÑONES 

30 FAP JOSE ABELARDO QUIÑONES 

31 PADRE MIGUEL MARINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXO 3 
 
OBSERVADOS: 
 

N° INSTITUCIÓN 

01 TELESFORO CATACORA 

02 JESUS SACRAMENTADO 

03 0027 SAN ANTONIO JICAMARCA 

04 0033 VIRGILIO ESPINOZA BARRIOS 

05 1227 INDIRA GANDHI 

06 MAYOR PIP FELIX ROMAN TELLO ROJAS 

07 1138 JOSE ABELARDO QUIÑONES 

08 1217 JORGE BASADRE 

09 0029 MARCO PUENTE LLANOS 

10 1137 JOSE ANTONIO ENCINAS 

11 1267 

12 1275 

 

ANEXO 3 
GUARDADOS: IIEE QUE HAN REGISTRADO 
INFORMACIÓN EN EL SISTEMA CHOP MODULO 
CCHH, PERO AUN NO LA ENVÍAN PARA REVISIÓN. 
 

N° INSTITUCIÓN 

01 1199 MRCAL RAMON CASTILLA 

02 1278 MIXTO LA MOLINA 

03 046 VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE 

04 107 DANIEL ALCIDES CARRION GARCIA 

05 1190 FELIPE HUAMAN POMA DE AYALA 

06 0074 FERNANDO BELAUNDE TERRY 

07 MANUEL GONZALEZ PRADA 

08 0051 JOSE F. SANCHEZ CARRION 

09 1229 J.A.P.ANTUNEZ DE MAYOLO 

10 1219 JOSE CARLOS MARIATEGUI 

11 1226 

12 1233 MANUEL FERNANDO CABREL NICHO 

13 1197 NICOLAS DE PIEROLA 

14 AKIRA KATO 

15 1255 

16 COLEGIO NACIONAL MIXTO HUAYCAN 

17 1254 MARIA REICHE NEWMANN 

18 1286 HEROES DEL CENEPA 

19 1207 SAGRADO CORAZON DE JESUS 

20 1283 OKINAWA 

 
 


